

Informationsblatt nach Art. 13 der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) bei der Stadt Schwelm im Zuge der Verarbeitung von Daten "Klimaschutz-/Energiemanagement"

Die DS-GVO bildet die gesetzliche Grundlage für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten. Diese stärkt die Rechte der betroffenen Bürgerinnen und Bürger. Die Wahrung der Transparenz bei der Datenverarbeitung ist für die Stadt Schwelm von besonderer Bedeutung. Hiermit kommen wir Ihrem Informationsanspruch nach und teilen Ihnen folgendes mit:

Verantwortliche/r: Stadt Schwelm

vertreten durch die Bürgermeisterin

Hauptstraße 14 58332 Schwelm

E-Mail: info@schwelm.de

Immobilienmanagement – Klimaschutz- /Energiemanagement

Datenschutzbeauftragte/r: Datenschutzbeauftragter der Stadt Schwelm,

nahmen.

-persönlich-Hauptstraße 14 58332 Schwelm

E-Mail: datenschutz@schwelm.de

Zweck und Notwendigkeit:

Das Energiemanagement beinhaltet die Erfassung, Überwachung und Auswertung der Verbrauchsdaten (Gas, Wärme, Strom, Wasser) von städtischen Gebäuden. Die Auswertungen der Energiedaten dienen zum frühzeitigen Erkennen von zu hohen Verbräuchen, dem Entgegensteuern und der Ausarbeitung von Verbesserungsempfehlungen. Sowie das Einbringen von energetischen und nachhaltigen Sanierungsempfehlungen zur Umsetzung von klimaschutzrelevanten Sanierungsmaß-

Rechtsgrundlage:

Die Verarbeitung der Daten erfolgt auf Grundlage von:

- Art. 6 Abs. 1 lit. e DS-GVO (Wahrnehmung einer Aufgabe)
- Klimaschutzgesetz NRW
- EU-Richtlinie über die Gesamtenergieeffizienz von Gebäuden
- Energiesparverordnung 2016 (ab 2018 GEG)
- VDI 3807 (Verbrauchskennwerte f

 ür Geb

 äude)
- Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG)
- Erneuerbare-Wärme-Gesetz (EWärmeG)
- Bauordnung f
 ür das Land Nordrhein-Westfalen (BauO NRW).

Empfänger/Kategorien von Empfängern:

Interne Stellen

ggf. behördenintern, soweit dies zur Erfüllung der Aufgabe erforderlich ist (z. B. Stadtkasse der Stadt Schwelm Veranlassung/Auszahlung/ Vereinnahmung/ Mahnung/ Voll-



streckung/Überprüfung der Zahlungsvorgänge).

Externe Stellen

> Zertifizierungsstellen, Kooperationspartner (Netzwerk).

Sofern wir Dritte mit der Verarbeitung von Daten auf Grundlage eines sog. "Auftragsverarbeitungsvertrages" beauftragen, geschieht dies auf Grundlage des Art. 28 DS-GVO.

Die weitergegebenen Daten dürfen von diesen ausschließlich zu den genannten Zwecken verwendet werden.

Übermittlung an ein Drittland/internationale Organisation:

Eine Übermittlung der verarbeiteten Daten ist nicht vorgesehen.

Speicherdauer bzw. -kriterien:

Betrieb von Gebäuden und Räumen 10 Jahre.

Betroffenenrechte:

Sie haben gegenüber uns folgende Rechte hinsichtlich der Sie betreffenden personenbezogenen Datenverarbeitung:

- Recht auf Auskunft über die von uns verarbeiteten Daten (Art. 15 DS-GVO)
- Recht auf die Berichtigung und Löschung Ihrer gespeicherten Datensätze (Art. 16 und Art. 17 DS-GVO)
- Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DS-GVO)
- Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO)
- Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung (Art. 21 DS-GVO) wegen besonderer Umstände.

Ihr Beschwerderecht (Art. 77) können Sie unter anderem bei der/dem Landesbeauftragte/n für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen wahrnehmen.

Kontaktdaten der Aufsichtsbehörde:

Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit

Nordrhein-Westfalen,

Postfach 20 04 44, 40102 Düsseldorf

Hausanschrift: Kavalleriestr. 2-4, 40213 Düsseldorf

Tel.: 0211 38424-0, Fax-Nr.: 0211 38424-10, E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de

Profiling/Automatisierte Entscheidungsfindung:

Ein Profiling/automatisierte Entscheidungsfindung seitens der

Stadt Schwelm findet nicht statt.